

Obiectivul: Uscatorie Gradinita s. Raciula

Obiectul: Lucrari de reparatie a uscatorii la Gradinita de copii din s. Raciula

Devizul local de resurse Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2023-11-19

Valoarea de deviz 140 287,07 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	20,40	60,00	1 223,71
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	46,74	60,00	2 804,10
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,72	60,00	5 263,08
4	7132010010900	Faiantar	h-om	93,33	60,00	5 599,98
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,92	60,00	1 015,20
6	7132040012700	Parchetar	h-om	11,00	60,00	659,88
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,96	60,00	1 557,66
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,07	60,00	603,96
9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,36	60,00	321,30
10	7422010060100	Timplar	h-om	58,21	60,00	3 492,54
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,52	60,00	4 291,20
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,97	60,00	4 137,90
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,40	60,00	23,94
Total manopera					30 994,45	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,16	10,00	21,64
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,14	290,00	911,05
3	2010237318700	Distanţieri de rost	buc	572,40	0,10	57,24
4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,15	95,00	299,25
5	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,79	24,00	258,84
6	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip FLEXILAN	kg	17,31	58,60	1 014,48
7	24302261000001	Fuga	kg	9,44	13,00	122,78
8	2430226101010	Grund cu cuarţ "Gleta"	kg	29,84	26,00	775,80
9	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,10	18,00	19,85
10	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,79	10,00	107,85
11	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	79,09	5,00	395,45
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,10	2,10
13	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 019,40	2,10	2 140,74
14	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,06	580,00	33,20
15	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	2,60	3,00	7,79
16	2653102100831	Amestec uscat	kg	513,37	2,70	1 386,09
17	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	35,45	12,00	425,36
18	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	75,85	9,70	735,72
19	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,52	0,00	0,00
20	2670112203000	Placi tip faianta	m2	30,05	160,00	4 808,16
21	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,42	2,00	50,84
22	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	29,61	140,00	4 145,40
23	2811236306222	Grila ventilatie tabla gata confectionata	buc	2,00	129,00	258,00
24	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu/TERMO gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,30	2 300,00	14 490,00
25	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	25,20	0,10	2,52
26	2874136313300	Diblu din metal	buc	112,80	0,20	22,56
27	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,30	54,00	16,20

28	4011106202741	Energie electrica	kw	6,30	0,00	0,00
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,71	0,00	0,00
30	4100126202818	Apă	m3	1,56	0,00	0,00
31	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,19	2,00	14,38
Total materiale					32 523,28	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,02	5,00	0,10
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,26	5,00	11,28
3	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	4,80	0,00	0,00
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,08	5,00	40,39
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,15	0,00	0,00
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,57	50,00	28,37
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,94	250,00	484,00
Total utilaje					564,14	
Total						
Asigurari sociale			24,00%		7 438,67	
Total					71 520,54	
Cheltuieli de transport			6,00%		1 951,40	
Total					73 471,94	
Cheltuieli de regie			10,00%		7 347,19	
Total					80 819,13	
Beneficii de deviz			3,00%		2 424,57	
TOTAL Deviz fara TVA						
					83 243,70	

Deviz: Incalzirea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,43	60,00	145,80
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	35,12	60,00	2 107,38
3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,41	60,00	1 704,60
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,67	60,00	280,20
Total manopera					4 237,98	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,04	10,00	0,40
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	290,00	1,45
3	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,17	21,00	3,57
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,38	36,00	49,64
5	2320116200573	Benzina auto	l	0,28	14,00	3,92
6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,49	150,00	223,65
7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,39	53,00	179,50
8	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,31	128,00	39,63
9	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,54	15,00	8,16
10	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR) (30% fittinguri) diametrul exterior 25,0mm	m	4,02	37,00	148,63
11	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena (PPR) (30% fittinguri) diametrul exterior 32,0 mm	m	29,56	42,00	1 241,56
12	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,00	2,00	48,00
13	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,75	2,10	3,68
14	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,78	28,00	21,84
15	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,20	9,00	10,80
16	2822115700000	Radiator	buc	1,00	212,00	212,00
17	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	18,00	12,00	216,00
18	2822115720000	Radiatoare din Bimetal H-500 (4 buc x 15sec)	m2	15,76	554,00	8 728,82

19	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	6,00	15,00	90,00
20	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,00	0,10	0,40
21	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	20,00	0,20	4,00
22	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	20,00	0,10	2,00
23	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	36,00	0,80	28,80
24	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,00	44,00	176,00
25	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,39	23,00	146,97
26	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	12,00	120,00	1 440,00
27	2875274204000	Bratara fixare	buc	20,00	3,50	70,00
28	2875274205100	Robinet cu mufa PPR	buc	2,00	32,00	64,00
29	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	6,00	56,00	336,00
30	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	0,00	0,00
Total materiale					13 499,41	

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,08	5,00	0,38
2	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,56	0,00	0,00
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,05	50,00	2,50
4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,90	0,00	0,00
Total utilaje					2,88	

Total		17 740,27
Asigurari sociale	24,00%	1 017,12
Total		18 757,38
Cheltuieli de transport	7,00%	944,96
Total		19 702,34
Cheltuieli de regie	56,00%	2 373,27
Total		22 075,61
Beneficiu de deviz	3,00%	662,27
TOTAL Deviz fara TVA		22 737,88

Deviz: Lucrari de montaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	49,77	60,00	2 986,14
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,82	60,00	409,20
Total manopera					3 395,34	

Materiale

1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,80	35,00	28,00
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	20,05	24,00	481,20
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,08	75,00	6,30
4	05009031	Scoabe	10 buc	6,37	0,05	0,32
5	050090611	Fisa de izolație	buc	25,26	2,30	58,10
6	05009062	Papuci de cablu	buc	36,60	1,20	43,92
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,12	10,00	1,24
8	05009619	Ațe de cusut	kg	0,01	0,00	0,00
9	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,04	19,00	0,74
10	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00	2 800,00	0,71
11	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	30,50
12	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	12,00	0,01

13	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	1 500,00	0,09
14	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,43	36,00	51,55
15	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	36,00	0,32
16	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,05	12,00	240,60
17	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,04	160,00	7,04
18	1019852	Vopsea	kg	0,25	19,00	4,69
19	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,19	29,00	5,51
20	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	17 000,00	119,00
21	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,00	0,00	9,60
22	2875274400501	Corp de iluminat panel LED 6500 K complet echipat	buc	4,00	120,00	480,00
23	5009030	Flanșe	10 buc	0,95	41,00	38,95
24	5009070	Racordari	10 buc	1,71	55,00	94,05
25	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	6,00	5,00	30,00
26	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	35,00	0,28
27	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	15,60	0,14
28	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	0,48	110,00	52,25
29	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	75,00	8,78
30	Material	Cablu VVGng 3*1,5 mm	m	25,00	12,60	315,00
31	Material	Cablu VVGng 3*10 mm	m	18,00	32,00	576,00
32	Material	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	52,00	17,80	925,60
33	Material	Intrerupator cu doua clape	buc	3,00	32,00	96,00
34	Material	Priza	buc	5,00	38,00	190,00
35	Material	Teava grofata PVC D=20 mm	m	95,00	3,20	304,00
Total materiale					4 200,47	

Utilaje

1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	0,00	0,00
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,56	0,00	0,00
3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,85	0,00	0,00
4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,85	0,00	0,00
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,01	0,00	0,00
6	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,24	0,00	0,00
7	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,60	0,00	0,00
8	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	0,00	0,00
9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,56	0,00	0,00
10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,06	0,00	0,00
11	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	0,00	0,00

Total utilaje	0,00
----------------------	-------------

Total		7 595,81
Asigurari sociale	24,00%	814,88
Total		8 410,70
Cheltuieli de transport	7,00%	294,03
Total		8 704,73
Cheltuieli de regie	56,00%	1 901,39
Total		10 606,12
Beneficiu de deviz	3,00%	318,18
TOTAL Deviz fara TVA		10 924,30

Deviz: Utilaj

--	--	--	--	--	--

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,00
Materiale						
Total materiale						0,00
Utilaje						
1	Utilaj	Automat BA 47-29 IP pina la 20 A	buc	5,00	0,00	0,00
2	Utilaj	Automat diferential AVDT32 2P C25 30mA	buc	1,00	0,00	0,00
3	Utilaj	Dulap de distributie	buc	1,00	0,00	0,00
Total utilaje						0,00
Total						0,00
Cheltuieli pentru depozitare				1,20%		0,00
TOTAL Deviz fara TVA						0,00
Total						116 905,89
TVA				20%		23 381,18
TOTAL Deviz						140 287,07

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)